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bziennik Ustaw Nr 5 88 Poz. 37. i38 : 

oatnika. to do tej części należnośCi ' nie mają zastosowa- 2. W wyjątkowych wypadkach Minister Kultury 
nia przepisy . § l ulit. l pkt l. natomiast Związek Polskich , - i Sztuki na wniosek podatnika lub ;dokonuJącego wypla-' 
AJ tystów Plastyków obowiązany jest potrącić podatek od ty może zezwolić na przekroczenie norm określonych w 
pozostałej części należności. ' przyjmując za podstawę obli- ust. l pkt 2 . 

. czenia wysokcsci podatku całą pależność. 

§ 3. 1. Przychody z ' twórczości lu~ dzi il l a lności w 
zakresie fotografii al tystyczriej (fotografiki) podlegają 

opoctatkowaniupodatkiem od wynagrodzeń. 'jeżeli : 

l) artysta fotografik nie prowadzi zakładu uslugowego; 
za równ~aczne z prowadzeniem takiegó zakladu 
uważa się równi.eżwykonywanie 'na zamówienie 
zdjęć o charakterze użytkowym (np. 90 legitymacji. 
zdjęć okolicznościowych iitp.). chyba . ze zamawiają· 
cym jest jednostka gospodarki uspołecznionej. 

2) ilość identycznych fotogramów nie przekracza 200 
sztuk. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów ' z dnia 
21 lutego 1968 . r. w sprawie . określenia przycn'ddów 
ztwórtzości i działalności plastycznej i lutniczej jako 
twórczości i działalności artystycznej. podlegającej opo- " 
datkowaniu według przepisów o podatku od wynagrodzeń 
oraz podlegających op'odatkowaniu według przepisów 
o podatku obrotowym i dochodowym (Monitor Polski 
z 1968 r. Nr 10. poz. 61. z 1973 r. Nr' 35, poz. 214, .zI974 r. 
Nr 11. poz. 84 i z 1976 r. Nr 42, poz. 205). 

§ 5. ROZPorządzenie wchodzi y, życię z 'dniem o~flo­
szenia. 

, Minister Pinansów: w z. W. Bieli 

Załącznik do 
Finan sów z 
(poz. 37). 

roz'po rzą<izenia r-.1in istra. 
dni3 9 lutego 1982 r. 

NORMY ILOŚCIOWE PRZED'MIOTOW W YKONYWANYCH WEDŁUG ' JEDNEGO WZORU ' 

1. Elementy ;.vYP0sa żenia wnętrza oraz ele­
mElnty plasfycznE! architektury sta!&j i 
wystawienniczej, jak meble, wazy deko­
racy jne, popielnice, elementy oświetle­

niowe sufitowe i ścienne (stałe) oraz lam­
py meblowe. kraty do drzwi.i okien, itp., 
formy plastyczne fypu architektoniczne-
go Z materiałów różnych,. reklamy duże 20 sztuk 

2. Formy plastyczne w zakresie przedmiotów 
użytkoWych • . zabawkarstwa i stroju. jck 
kasety, naczynia stołowe i dekoracyjne, 
wazony. lampy stojące i przenośne, kin­
kiety, biżuteria, popielniczki, puchary. za­
bawki. maskotki, artystyczna galanteria 
konfekcy jna itp.. elementy reklamowe z 
materiałów różn ych 100 sztuk 
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3. Tkaniny: 

al tkaniny dekoracyjne o raporcie zamk­
. 'niętym, wykonane w różnych tech-. 

nikach 

b) ~j{aniny z metra wykon':lne techniką 

filmodruku 
• c) tkaniny z metra tkane lub dzi ane 

d) tkaniny konfekcyjne o raporcie zamk­
niętym, wykonane . w różnych tech­
nikach 

e) tkaniny z metra malowane -W' różnych ' 

techn*ach 

15 sztuk 

15::> mb~ 

100 mb. 

100 sztuk 

100 mb. 

Zmianę koloryzacji tkaniny uWaża sil: za nowy wzór. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 
'\ 

Ż dnia 9 lutego 1 !ł82r. 

w sprawie ulg podatko'yych dla osób I1zycznych w')konujących działalność · zarobkową w zakresie pozyskiwania 
1 sprzedaży odpadów poużytko'Yych I produkcyjnych. 

Na podstawie art. 11 pkt l usLnvy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o podatkQ obrotowym (Oz. lI. z 1912 r. ,Nr 53, 
poz. 338 i z 1976 r. Nr 40. poz. 232); art. 20 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 16 grudnIa 1972 r. o podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1972 r. Nr 53, poz. 339, z 1976 r. Nr 40, poz. 231 

' j z 1980 r. Nr 27, poz.' 111), art. 7 ust. 2 ustawy z dnia ' 
19 grudniil 1975 r. o opIacie skarbowej (Dz. U Nr 'i5, 
poz. 226) oraz art. 8 ust. 1 i art. 9 pkt I i 2 ustawy z dnia 
19 grIJdnia 1980 r. o'zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 27, poz. 111) zarządza się, co następujp· 

l 

§ I .. 1. ' Przychody z . działalności zarobkowej I W za­
kresie pozyskiwania i sprzedaży odpadów pouiytko"vych 
j . produkcyjnych, stanowiących surowce wtórnEl, jednost-: 
kom gosp.odarki· uspolecznionejp'rowadzącym skup tych 
odpadów , o~iągane przeZ' osoby fizyczne posiadajć!ce 
uprawnienia do wykonywania działalności handlowej 

przewidziane w odrębnych przepisilch, podlea a ją opo­
datkowaniu podatk<lmi obrotowym i dochodowym w for­
mie rycza!tu. ' 

2. Zwalnia się od podatków obrotowego i dochodo­
wego przychody osiągane przf:>'ż osoby, o kt6rych mowa 
w ust. I. z działalności zarobkowej w zakrf:>sie pozyski­
wania i sprzf:>dćlży odpadów poużytkowych, sta nowiących 

surqwce wtórne, odbiorcom nie będącym jednost kami go­
spodarki usporecznionej. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatków obrotowe~1O i do­
chodowego przychody z nowo uruchomionej dzi a łalności 

zarobkowf'j Qkieslonej w § 'I ust. I. osiągane przez osoby 
.wymienione w tym przepisie. na zasadach i w trybie 
określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
30 października 191::11. r.w. sprawie zwolnienia ' od podat­
ków i opIaty skarbowej podatnik6w psiągającychprzy-
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chody z niektórych rodz-ajów nowo uruchomionej dziillaJ­
.noki zarobkowej (Dz. U. Nr 26. poz. 138). z .zastrzeżeniem 
ust. 2-4. -' 

2. Zwolnienie od podatków o~ejmuje okres trzech 
lat . . licząc . od . dnia rozpocz€;cia nowo urdchomionej dzia-
ła.l nosci. . 

3. Zwolnienie od podatków nie przysługuje osobom. 
które w okresie ostatnich pięciu lat wykonywały . rów- ­

nie.i;: dzjałalność zarobkową w zakresie yozyskiwania 
i sprzeda,ży odpadó w pouży,tkowyth i produkcy jn ych. 

:- ,4. Uruchomienia działalności w lokalu ' (budynku) na­
bytym. wydzierżawionym albo przejętym w użytkowanie 

na podstawie innego tytułu nie uważa się za l!fllchomie­
nie nowej działalności. jezeli w lokalu tym (budynku) W 
okresie ostatnich pięciu lat była prowadzona rÓWril E- Z 
działalność .' żarobkowa W · zakresie pozyskiwan-ia ', i sprze~ 
daży ' odpadów pouzytiwwych i produl:cyjnych. , . 

§ 3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości bu­
dynki lub ich częsci orćlz grunty. zajęte przez właścicieli 
na nowo uruchomioną dzialalność zarobkową w zakresie 
pozyskiwania i sprzedaży odpadów poużytkowych i pro­
dukcyjnych. stanowiących ' surowce wtórne. oraz od po­
datku od lokali - lokale zajęte 'na wykonywanie takiej 
działalnóści. Zwolnienie obejmuje okres trzech lat. licząc 

od dnia rozpoczęcia nowo urucłulmionej działalności. 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatków obrotowego i do­
chodow~go przychody osiągane przez: 

1) dozorców budynków inteszkalnychoraz pracowników: 
przedsiębiorstw 6czyszczania. · placówek . , 'przemysłu 
gastronomicznego i usług hotelar3kich z pozyskiwa­

§ 5. Ryczałt · wynosi 2% sumy każdorazowo ' wypła­
cane l z. t yl ułuna leznosciza dostarczone odpady. 

§ 6.. W zakresie działalności zarobkowej objętt>j ry­
czałtem osoby. o który,ch mowa w § 1 ust. I. zwolnione 
są od obowlązku •. uiszczania opłat ,związanych ze zglosze­

. J;liem qbowiązkupodatkowego, prowadzenia ksiąg i skła­

dania teznan o obrocie i dochodzie. 

§ 7. 1. -00 . obliczania i poboru ry,,"zaltu obowiązane 
są. jako płatnicy. jednostki gospodarki uspołecznionej. 
które dokonują skupu odpadów. przykazdej wypłacie 
należności za dosta.rczone odpady. ' . ' . 

2. Pobrane" kwoty ryczałtu płatnicy obowią~ani są 
przekazać do budZE~tu właściwego dla terenowego organu 
administracji par1stwowej stopnia podstawowego. który 
wydał 'podatnikowi uprawnienie do wykonywania dzia­
łalności handlowej. w....-erminie do dnia 25 następnego 
miesiąca za miesiąc ubiegły. . 

3. Płatnicy obowiązani są do p;owadzenia ewidencji _ 
pobranych kwot ryczaitu oraz - równocześnie z. przeka­
zańiem tych kwot - do złożenia terenow~mu organowi 
administracji państwowej (liSt. 2) wykazu zawierającego 

imiona i nazwiska podatników. ich adresy. sumy wyplat 
i kwoty pobranego ryczultu. 

§ 8. W razie wykonywania przez podatników. o któ­
rych mowa w § 1 ust. 1. innej działalności zarobkawej 

.ot-az w razie uzyskiwania dochodów z innych źródeł 

przychodów. dochody z tej innej działalności i innych 
źródeł przycho)iów pedlegają odrębnemu opodatkowaniu 
podatkiemdoc'hodowym. 

nia i sprzedaży odpadów pouiytkowych. 'jeżeli po- § 9. Od rachunków stwierdzających sprzedaż odpa­
zyskiwanie tYfh odpadów pozostaje w związku z ich . dów poużytkowych i produkcyjnych. wystawianych przez 
zatrudnieniem. . osoby. o których mowa w § 1. 2.i 4. nie pobiera się opla- . 

2) rzemieślników i osoby prowadzące przemysł gastro- ty skarbowej. 
nomrczny' ze sprzedai.y odpadów poużytkowych i pro-
dukcyjnych jednostkom gospodarki uspołecznionej § 10. Traci inoc rozporządzenie Ministra Finans6w 
prowadzącym skup tych odpadów oraz osobom. o któ- z dnia 23 stycznia' 1980 r. w sprawie opodatkowania przy-
ryc h mowa w § 1 ust. 1. chodów osób fizycznych z działalności zarohkm,vej w za-

. .. kresie pozyskiwania i sprzedaży odpadó\v poużytkowych 
2 .. Przychody ze sprzf'dazy przez mdywldualnych do- i rodukcyjnych (Dz. r r. Nr 3. poz. 7) 

stawcow odpadow poużvtkowych. zebranych we' Wł.9S- p l' 
nych gospodarstwach do~owych i rolnych oraz w ramach' . § 1 l. R~zporządze'nie wchodzi w życie z dniem oglo- ' 
zbiórek mających charakter akcji spolecznych. nie pod- . szenia z mocą ' od roku poctatkoVie~lo 1982. 
legają obowią:~kowi podatkowemu w zakresie podatków 
obrotowego dochodowego. Minister Finansów: w z. W. Bień 
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z d.nia 9 lutego 1982 r. 

w sin'awle zryczałtowania podatków obrot{)wego i dochodowego od przychodów mlrtików ze zrywki ,I wywozu 
drewna z lasów przy użydu ciągników. . 

Na podstawie art. 9 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 19 gru­
dnia 1980 · r. o . zobowiązaniach ' podatkowych (Dz. U. 
·Nr ~7. poz. 111) zarządza się. co następuje: 

§ L Przychody rolników. u~ysbwdne,l te zrywki 
i 'wywozu drewna z lasów przy użyciu dą~nikqw' na. zle- ' 
cenie . jednostek organizacyjnych " Lasów" - Panstwowych, 
opodatkowuje się podatk'ami obrotowym i dochodowym 
W formie ryczaltLl. 

§ 2. Ryczałt c wynosi 6% każdoraz0wo wyplilccnej. 
kwoty nalezności za wykonane ~wiadczenia. 

§ 3. Jeżeli rolnik obok przychodów ze świaclc'lpr1 

osiąga inne przych:,d y pod leg il]ące opodatkowoniu. pl 'l. y ' 
chody te opodatkowuje się odrt; tmie niłzasadach określo 

. nych ' w ÓboWiąz\Jrących prze·pisach. przy cZy'm przy wy­
miarze podatku dóch()dowegonie bierze się pod '.IW H, (; 

dochodówuzyskanyc'h ze świ.:!dczen okresłOnych w § I. 




